

شکایت کشاورزان و انتقاد نمایندگان از تأخیر در اجرای استمهال وام‌های کشاورزی

## تعطل بانکها در اجرای دستور دولت

یک کشاورز سیرجانی؛ چرا مثل داستان شاه و فتحعلی شاه دولت می‌بخشد ولی بانکها که زیر مجموعه همین دولت هستند نمی‌بخشدند؟!



دولت است که بخشیده ولی بانکها که زیر نظر دولت هستند هنوز می‌گویند ما خبر نداریم یا اگر خبر دارند می‌گویند دستور نرسیده! او گفت: بانکها زرنگ هستند و در این گیرودار اگر مثلا برای ۵۰ نفر اخطار بفرستند و ۵ نفر بود پول وامش را بدهد به نفعشان است و برای همین تعطل می‌کنند و بخشنامه دولت را اگر حتی رسیده باشد به درستی اجرا نمی‌کنند و چوب این تعطل به گرده مهمی از اقتصاد شهرستان برپایه کشاورزی بنا نهاده شده بیشتر قابل لمس است. سیرجان از جمله همین شهرهاست که همچون جیرفت و رفسنجان از بیشترین سطح زیر کشت برخوردار است. به خصوص در بحث پسته که با ۶۵ هزار هکتار پس از رفسنجان بیشترین سطح زیر کشت پسته استان را در اختیار دارد و اتفاقاً بیشترین آسیب هم به کشاورزان و تولیدکنندگان پسته وارد شده است. کافی است بدانیم از میزان برداشت ۴۰ تا ۵۰ هزار تن پسته سیرجان در سال‌های گذشته این میزان در سال جاری به کمتر از ۵ هزار تن رسیده و این یعنی یک فاجعه در کشاورزی این شهر. همین جاست که داد کشاورزان به خاطر این میزان آسیب و عدم همکاری بانکها در آمده است. محمود اسدی زیدآبادی از کشاورزان خرده مالک پسته در تماس خود با نگارستان می‌گوید: داستان «شاه بخشیده، فتحعلی شاه نمی‌بخشد» را شنیده‌اید. حالا حکایت

نگارستان

کشاورزان شاکي ديوتا نيستند و نمي‌توان اظهارات همي آنها را به‌خاطر كمبود جا پوشش داد اما موضوع را كه پيگيري كرديم مطلع شديم كارگروه اجرائي اين دستورالعمل در استان و شهرستان ها تشكيل شده. اين كارگروه مركب از نمايندگان سازمان جهاد كشاورزي، استانداري و بانكهاي عامل تشكيل و جلساتي هم داشته‌اند هر چند كه هنوز به مرحله اجرا نرسيده و در چند نوبت سرپرست استانداري كرمان از بانكها خواسته آن را اجرائي كنند. نيس جهاد كشاورزي سيرجان هم در پاسخ نگارستان اين موضوع را تاثير كرد و گفت: اين كارگروه در سيرجان تشكيل شده و تا به حال دوجلسه داشته‌ايم و قرار است سومين جلسه را هم در اين رابطه به زودي داشته باشيم. مهندس محمودآبادي افزود: در جلسات قبلي بانكهاي عامل مكلف

### تشكيل كارگروه در استان

### صدای نمایندگان هم در آمد

سه‌شنبه، مجلس در تذکر شفاهی خود با اشاره به اینکه «تذکر من به سرپرست وزارت اقتصاد در خصوص عدم استمهال وام‌های کشاورزی است» گفت: نگذارید بیش از این به کشاورزی منطقه آسیب وارد شود. شهباز حسن‌پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر نیز در همین رابطه از برگزاری چند نشست با مسئولان وزارت‌خانه‌های اقتصاد و کشاورزی خبر داد و گفت: «اگر بیش از این تعطل شود موضوع را در صحن مجلس مطرح خواهد کرد.» اما نکته جالب اینکه معاون وزیر جهاد کشاورزی هم خود در این رابطه منتقد وضع موجود است و از بانکها خواسته دستورالعمل دولت را اجرا کنند. عبدالمهدی بخشنده گفت: بانک مرکزی دستور استمهال ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات خسارات و خشکسالی را سریع‌تر

بلاغ کند. به گزارش مهر وی در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خطاب به وزیر صنعت معدن و تجارت که در غیاب وزیر اقتصاد به‌طور موقت ریاست جلسه را بر عهده داشت، گفت: دستور استمهال ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات خسارت و خشکسالی کشاورزی در پایگاه اطلاع‌رسانی دولت قرار گرفته اما تاکنون بانک مرکزی این دستور را به بانکها ابلاغ نکرده است. وی اضافه کرد: اگرچه این دستور استمهال برای دولت ۵ هزار میلیارد تومان بار مالی داشت اما دولت در راستای کمک به کشاورزان و بخش کشاورزی این تسهیل را انجام داد و اگر بانک مرکزی هر چه زودتر این دستور را ابلاغ نکند با توجه به سررسید این تسهیلات بخش زیادی از کشاورزان با مشکل مواجه می‌شوند.

## برای تشویق آرمان گهر به ورزشگاه بروید

تیم فوتبال آرمان گهر سیرجان (جهادنصر) که سال گذشته با هدایت قاسم شهبان توانست در میان ۹۰ تیم به لیگ دسته دوم کشور راه پیدا کند، عصر امروز شنبه ۱۷ شهریور اولین مسابقه اش را در لیگ دسته دوم کشور مقابل تیم شهدای بابلسر در استادیوم تختی برگزار می‌کند. از علاقمندان فوتبال خواسته شده برای حمایت از تیم همشهری عصر امروز به ورزشگاه تختی بروند. این مسابقه ساعت ۱۶/۳۰ برگزار می‌شود

## بلندترین نقاشی گروهی

یکی از بلندترین نقاشی‌ها با موضوع آب فردا یکشنبه ۱۸ شهریور ماه ساعت ۹ صبح در پارک فردوسی (پارک ۱۷ شهریور) بر روی پارچه ای بزرگ اجرا می‌شود. این ورکشاپ نقاشی رایگان به منظور فرهنگ سازی در زمینه ی مصرف بهینه آب با گردهمایی خانواده‌ها در کنار فرزندان اجرا خواهد شد. این برنامه مفرح هنری در دو رده ی سنی زیر و بالای ۱۸ سال با تکنیک رنگ پلاستیک بر روی پارچه با سبک آزاد با حضور خانواده‌ها در کنار یکدیگر صورت می‌گیرد. افراد داوطلب حضور و مشارکت در این نقاشی نیاز به آوردن هیچ کدام از ابزار نقاشی را ندارند.

برای اولین بار با حضور تیم های خارجی صورت گرفت:

## سیرجان میزبان کشتی بین المللی

دکتر گل محمدی رئیس اداره ورزش بیان داشت: این سومین دوره مسابقات کشتی بین‌المللی نوجوانان با نام «جام یادگار امام» است که به میزبانی سیرجان برگزار می‌شود و در دور گذشته این مسابقات در خوزستان انجام شد که با فهرمانی خوزستان نماینده ایران به پایان رسید. وی دلیل میزبانی سیرجان را به‌خاطر ظرفیت‌های ویژه این شهر و عملکرد خوبی که در کشور و استان داشته است ذکر کرد و گفت: سال گذشته که مسابقات کشتی جام شاهد قرار بود در سیرجان برگزار شود اما به‌دلیل مشکلات فنی و نداشتن چارتر بر گزار نشد، آقای خادم همان زمان قول برگزاری مسابقات بین‌المللی رده‌ی

نوجوانان را به ما دادند که به قول‌شان عمل کردند. رئیس اداره ورزش و جوانان گفت: توسعه‌ی کشتی سیرجان از ۴-۵ سال پیش شروع شده و با تلاش هیأت و برنامه‌های مدونی که دارد زیر ساخت‌های آن تقویت و پیشرفت قابل توجهی داشته است. وی افزود: اکنون فدراسیون نگاهش بعد از مرکز استان به سیرجان است چرا که نشان داده ظرفیت و توانایی بر گزار مسابقاتی در سطح بین المللی را دارد. وی افزود: در همین مسابقات علاوه بر تیم‌های خارجی و داخلی، یک تیم از استان کرمان حضور دارد که بیشترین نفراتش کشتی‌گیران سیرجانی هستند به‌صورتی که ۸ سیرجانی و ۲ جیرفتی در

تیم حضور دارند. در این نشست خبری که مسئولان هیأت کشتی سیرجان و استان نیز حضور داشتند اعلام شد با پیگیری های بعدی انشالله میزبانی‌های دیگری نیز از فدراسیون کشتی برای برگزاری مسابقات بین‌المللی خواهیم گرفت. شایان ذکر است که به دلیل همزمانی مسابقات با چاپ قنادر به اعلام نتایج نهایی مسابقات نشدیم اما تنها با خبر شدیم تیم های ایران الف و آذربایجان به دیدار فینال مسابقات بین المللی در سیرجان راه پیدا کردند و تیم کرمان نیز با کشتی‌گیران سیرجانی اش برای کسب مقام هفتم قرار بود با تیم ایتالیا مسابقه بدهد.



روزهای پنجشنبه و جمعه، سیرجان میزبان کشتی‌گیران نوجوان ایران و کشورهای ارکراین، ارمنستان، آذربایجان و ایتالیا بود. مدیران اداره ورزش و

هیأت کشتی شهرستان و استان قبل از آغاز مسابقات در یک نشست خبری به تشریح جزئیات این مسابقات پرداختند. به گزارش خبرنگار ما در این نشست ابتدا

نقدی کوتاه بر یک مصاحبه

## کدام بیمارستان و با کدام مجوز؟

اکبر اسدی

هفته گذشته مصاحبه جناب قربانی دبیر محترم مجمع خیرین سلامت سیرجان را با نگارستان خواندم که از تصمیم به احداث یک بیمارستان فوق تخصصی در زمین اختصاصی بنیادفاطمیه در مجاورت فرمانداری خبر داده بود. من به ششخصه از تلاش‌های بدون چشم داشت جناب قربانی -که به نوشته نگارستان دارای انگیزه بالایی در خدمت به مردم است - تشکر می‌کنم و بدون اغراق او را در دلم می‌ستایم اما باید یادآور شوم نه جناب قربانی از صدورمجوزها بر اساس معیار جمعیت بی‌اطلاع است- چون سابقه کاری ایشان این فرضیه را رد می‌کند و نه احتمالا قصد احداث آن را بدون اخذ مجوز از دستگاه‌های ذیربط دارد - مثل تجربه تأسیس بدون مجوز داروخانه هلال‌احمر که درسی سال قبل که چون استخوان در گلولی هلال‌احمر گیر کرده است- البته در نیت خیر ایشان برای تأسیس داروخانه در آن شرایط تردید نداریم، همچنین در نیت خیر جناب قربانی نیز برای تأسیس بیمارستان فوق تخصصی که دنبال مقدمات آن با زحمت هستند نیز تردید نیست اما پر واضح است که مسئله بیمارستان با مسئله داروخانه زمین تا آسمان فرق دارد وانگیزی اخذ مجوز هم به این راحتی میسر نیست ولو آنکه کلنگ آن را پروفیسور شهریاری «نئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس» به زمین زده باشد و یا از حمایت «مرد شناخته ای در مجلس چون جناب حسن‌پور» برخوردار باشد. جناب قربانی حتماً روز افتتاح بیمارستان جدید امام رضا (ع) را به‌خوبی به‌یاد دارند. وزیر فعلی بهداشت و درمان در روز افتتاح این بیمارستان و در پی درخواست نماینده مردم سیرجان مبنی بر باقی ماندن بیمارستان امام رضای سابق به خدمات درمانی تحت لوای همان بیمارستان سابق -به عنوان یادگار دکترصادقی - مخالفت کردند و گفتند طبق چارت شاخص جمعیتی، شما در سیرجان فقط می‌توانید یک بیمارستان دولتی داشته باشید وهرگز اجازه صدور مجوز دو بیمارستان را ندادند ویا مرکز ام‌آر. آی حکیم سیرجان با وجود گذشت ده سال از تأسیس هنوزمجاز به عقد قرارداد باسازمان‌های بیمه‌گر نشده هر چند که با رایزنی نماینده محترم برخی خدمات آن محقق شده، حال چگونه و بر مبنای کدام مجوز می‌توان برای یک شهرستان با جمعیت کمتر از ۳۰۰ هزارنفر یک بیمارستان فوق تخصصی احداث کرد؟ ومهم‌تر آنکه صدورمجوزها ویاخذ مجوز اولیه در قدم اول در حیطه دانشکده علوم پزشکی و در نهایت گذر از «هفت خان» وزارت بهداشت و درمان است اما حالا چرا متولیان بهداشت و درمان این شهر آن را بر زبان نمی‌آورند و در حالت بیشترندارد از عدم اشرف بر ضوابط ومقررات است با سکوت مصلحتی به مصداق «خواهی نشوی رسوا هم‌رنگ جماعت شو»

اما از موضوع مهم مجوز بگذریم مکان‌یابی هم در احداث مراکز درمانی یک بحث مهمی است. سؤال این است چرا این بیمارستان به‌جای احداث در زمین میلیاردری بنیاد فاطمیه و فاصله کم از بیمارستان جدید در بلوار هجرت، آیا بهتر نبود در زمین‌های مازاد بیمارستان قدیم امام رضا (ع) ساخته می‌شد تا هم نام خیر بزرگ شهرستان- دکترصادقی- که این روزها روح آن مرحوم به دلیل تعطیلی بیمارستانش در غذاب است، آرام می‌شد وهم مردم حاشیه شهر مثل محله‌های بدرآباد و آبه‌آد و دیگرمناطق آن سوی شهر دسترسی آسان‌تری به خدمات پیدا می‌کردند وهم زمین بنیادفاطمیه به‌عنوان یک سرمایه عظیم برای طرح‌های دیگری حفظ می‌شد.

اما نکته‌های دیگر: در شهری که بیمارستان بزرگی چون دکترغرضی بالای ۵۰ درصد جمعیت بیمه شدگان شهر را تحت پوشش درمان دارد، بیمارستان جدید امام رضا فعال است، بیمارستان پایگاه با چندین درمانگاه و کلینیک در سطح شهر فعال اند، گل گهر درحال ساخت یک بیمارستان تخصصی جدید است، هلال احمر، بنیادفاطمیه و نهادهای دیگر در این شهرخدمات درمانی ارائه می‌دهند و مردم به ناچار به دلیل نداشتن برخی بخش های تخصصی عازم یزد و کرمان و شیراز می‌شوند آیا بر اساس «نیازسنجی» ضرورت تأسیس بخش‌های تخصصی در بیمارستان‌های موجود توجیه بیشتری ندارد تا ایجاد بیمارستان جدید به‌خصوص آن که این شهر به وجود مراکز ی چون «بخش سونوچک و سوختگی» و یا «آنژیو گرافی قلب» نیاز بیشتری دارد تا راه اندازی یک بیمارستان دیگر؟ از قدیم گفته‌اند یک ده آباد بهتر از صد شهر خراب است و بر همین اساس آیا بهتر نیست به جای اینکه این شهر سه چهار بیمارستان ضعیف داشته باشد داری مثلاً دو بیمارستان کاملاً مجهز با انواع بخش‌های تخصصی باشد؟

در پایان با تقدیر مجدد از تلاش‌های دلسوزانه دبیر مجمع خیرین سلامت پیشنهاد می‌کنم در جمع اعضای محترم هیأت مدیره آن مجمع از پزشکان متخصص بیشتری استفاده شود تا در کنار جنباعلی به‌عنوان یک سرمایه مجرب و همکاران محترم دیگر با گسترش اتاق فکر دقیقاً به تمام این «نیازسنجی‌ها» و «مکان‌سنجی‌ها» پاسخ داده شود و مجمع خیرین سلامت سیرجان همانطور که اعلام شده همچنان در رتبه اول کشور در همه بخش‌ها قرار داشته باشد.

ارائه دهنده کتاب‌های کمک درسی

برای سال جدید تحصیلی



۱- کتاب‌های گام به گام (شاه کلید) کلاغ سبید

۲- کتاب کارگاه برای همه دروس

۳- کتاب زبان‌آموزی‌گاه مخصوص دوره پیش‌دبستانی

۴- کتاب ماجراهای من و درسام خدیجه

۵- کتاب کار خدیجه برای همه دروس

سیرجان

میدان گیتی‌نورد، فروشگاه الهام ۴- ۴۲۲۷۱۵۵۳